

کانون سرہام داران حقیقی



در گروه واتس‌اپی هاما که همکاری گسترده‌ای با آکادمی دانیان دارد، موضوع «شرایط امروز بازار سرمایه‌ی ایران» مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. لازم به ذکر است که مطالب مطرح‌شده در این بحث توسط اعضای گروه هاما، شامل اساتید، مدیران و صاحبان بنگاه‌های اقتصادی، به همت آقای سعید امینی از اعضای این گروه، در ۱۵۵ صفحه تدوین شده است.

این جلسه با مشارکت فعال اعضا آغاز و ابتدا به تحلیل وضعیت کنونی بازار پرداخته شد. یکی از نخستین نکات مطرح‌شده مربوط به شاخص بورس تهران در چهار سال گذشته بود که رشد قابل‌توجهی نداشته و در سطح ۲٫۲ میلیون واحد باقی‌مانده است. این مسئله به دلیل نوسانات نرخ ارز، تورم بالا و سیاست‌های اقتصادی نامناسب رخ داده است.

در ادامه، به مشکلات ساختاری اقتصادی و تأثیر آن بر بازار سرمایه اشاره و تأکید شد که نبود هماهنگی در سیاست‌های اقتصادی و مشکلات ساختاری در اقتصاد کلان ایران باعث ناپایداری بازار شده است.

یکی از نقاط مورد بحث، اهمیت حمایت از سهامداران حقیقی و تشکیل کانون حمایت از این سهامداران بود. اهمیت شفافیت و اطلاع‌رسانی دقیق به این گروه از سرمایه‌گذاران مورد تأکید قرار گرفت و نقش آموزش و فرهنگ‌سازی برای افزایش دانش و آگاهی سهامداران خرد ضروری دانسته شد.

پس از هم‌اندیشی درباره‌ی مسئله‌ی اهمیت حمایت از سهامداران حقیقی و در نتیجه شکل‌گیری کانون حمایت از سهامداران حقیقی در گروه هاما، آکادمی دانیان فرصتی را فراهم کرد تا در این خصوص، از متخصصان این حوزه و مخالفان و موافقان تأسیس این کانون دعوت کند تا درباره‌ی این موضوع، مفصل‌تر صحبت کنند. در مناظره‌ای که با همین محور در آکادمی دانیان برگزار شد، کارشناسان به پرسش‌های زیر پاسخ دادند:

۱. ضرورت تشکیل کانون حمایت از سهامداران حقیقی: آیا تشکیل این کانون در شرایط فعلی بازار سرمایه‌ی ایران ضروری است؟

۲. مزایا و معایب تأسیس کانون: تشکیل کانون حمایت از سهامداران حقیقی، چه مزایا و معایبی دارد و چگونه می‌تواند به بهبود وضعیت بازار کمک کند؟

۳. تجربه‌های مشابه در دیگر کشورها: آیا نمونه‌های مشابهی از کانون‌های حمایت از سهامداران حقیقی در دیگر کشورها وجود دارد و نتایج آن‌ها چه بوده است؟

۴. چالش‌های پیش‌رو: چه چالش‌ها و موانعی ممکن است در مسیر تأسیس و فعالیت کانون حمایت از سهامداران حقیقی وجود داشته باشد و چگونه می‌توان بر آن‌ها غلبه کرد؟

۵. نقش نهادهای نظارتی و دولتی: نهادهای نظارتی و دولتی چه نقش و مسئولیتی در حمایت از سهامداران حقیقی و تأسیس کانون دارند؟

۶. راهکارهای اجرایی و عملی: چه راهکارهای اجرایی برای تأسیس و موفقیت کانون حمایت از سهامداران حقیقی پیشنهاد می‌شود؟

این مناظره که با حضور متخصصان و صاحب‌نظران بازار سرمایه برگزار شده است، می‌تواند زمینه‌ساز بحث‌های سازنده و ارائه راهکارهای عملی برای حمایت بهتر از سهامداران حقیقی و بهبود وضعیت بازار سرمایه ایران باشد.



تهران، خیابان ملاصدرا،
خیابان شیرازی شمالی، کوچه
زاینده رود غربی، پلاک ۳
۰۲۱-۸۴۰۰۸

www.danayan.com